O Município de Pancas, Estado do Espírito Santo, em conformidade com o disposto 
no artigo 55, inciso II, alínea “a”, da Lei nº 14.133/2021, torna público, por meio 
de seu Pregoeiro, que realizará licitação pública objetivando a contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviço contínuo de transporte escolar 
(203 (duzentos e três) dias letivos), com disponibilização de veículos, motoristas e 
monitores, visando ao atendimento de alunos matriculados na Rede Municipal de 
Ensino do Município de Pancas/ES (Educação Infantil e Ensino Regular), conforme 
rotas/linhas, parâmetros operacionais e demais especificações estabelecidas pela